
R  O   M   Â   N   I  A  
J U D E Ț U L   I A L O M I Ț A 

C O N S I L I U L   L  O C A L  S F Â N T U  G H E O R G H E 
 

P R O I EC T  D E   H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Strategiei anuale de achiziții publice și a  Programului anual al achizițiilor 

publice pentru anul 2024 pentru  Serviciul Social Centrul de zi Viitorul 

 

     Consiliul local Sfântu Gheorghe, întrunit în ședința extraordinară convocată de îndată  la data de …......... 

   Având în vedere : 

-  referatul de aprobare și motivare  al primarului înregistrat sub nr.8050 din 12.12.2023 privind 

aprobarea Strategiei anuale a achizițiilor publice  

- referatul de aprobare și motivare  al primarului înregistrat sub nr.8048 din 12.12.2023 privind 

aprobarea  Planului de achiziții publice 

                 Examinând : 

- raportul responsabilului cu achizițiile publice  nr.349 din 08.12.2023 
- avizul secretarului general al comunei nr........... din …............ 
- raportul de avizare al comisiei pentru activitati economico-financiare , juridica si de disciplina nr. …..... 

din …............ 
- raportul de avizare al comisiei pentru activitati social – culturale,culte , invatamant, sanatate, familie, 

munca , protective sociala, tineret si sport nr. …........ din …............. 
- raportul de avizare al comisiei pentru agricultura , amenajarea teritoriului si urbanism, protectia 

mediului si turism nr............ din …................. 
 

          În conformitate cu : 

- prevederile art.7 alin.5 din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice, modificată și completată ulterior, 
- prevederile art.2 alin (3) lit.b), coroborate cu art.11, art.12 alin. (1),(2),(3)si (4) din H.G.nr.395/2016 

privind aprobarea  Normelor Metodologice de aplicare a Ordonanței nr.98/2016 privind achizitiile publice, 
modificată și completată ulterior, 
                 În temeiul art.129 alin.(2), lit. b) coroborate cu prevederile art. 196  din Codul Adminsitrativ aprobat 

prin O.U.G. nr.57/2019 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

       Art.1  Se aprobă Strategia anuală a achizițiilor publice pentru anul 2024 pentru Serviciul Social Centrul de 
zi  Viitorul,  conform anexei nr.1 la prezenta hotărâre , ce face parte integrantă din aceasta . 
       Art.2  Se aprobă Programul anual al achizițiilor publice pentru anul 2024 pentru Serviciul Social  Centrul de 
zi Viitorul, conform anexei nr.2 la prezenta hotărâre, ce face parte integrantă din aceasta. 
       Art.3    Prezenta hotărare va fi adusă la cunostință publică prin grija secretarului general al localității prin 
publicare pe site-ul localității și prin afișare la sediul instituției . 
    Art.4  Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se insărcinează primarul comunei și serviciile 
subordonate. 
 
 
 
 

  INIȚIATOR, 
          Primar- Teculescu Petru -Mădălin 


